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Wszelka wirówka działa poniekąd na
podobieństwo przewietrznika, wobec czego
w zbiornikach, do których ściekają płyny,
powstają swoiste prądy powietrza. Dla
zmiany siły i kierunku tych prądów i zapo¬
bieżenia powrotnemu ssaniu przez nie opa¬
rów i piany z poszczególnych zbiorników
z płynami odwirowanemi do płaszcza ota¬
czającego bęben wirówki, zbiornik zostaje
zaopatrzony w promieniowe lub (spiralnie)
wygięte żeberka. Z powodów zrozumiałych
ssanie powietrza odbywa się przez otwór
ściekowy zbiornika dolnego, częściowo zaś
przez otwory w górnej części płaszcza ota¬
czającego bęben wirówki; Oprócz powie¬
trza, krążącego od strony sprężenia na stro¬
nę rozrzedzenia płaszcza wirówki, istnieją
jeszcze zamknięte wirowe prądy powietrza

w poszczególnych zbiornikach. Istnienie ta¬
kich prądów miejscowych nie wywołuje w
separatorach do mleka żadnych szkodli¬
wych następstw, wobec czego nie zwracano
na nie szczególniejszej uwagi.

Jeżeli jednak chodzi o oczyszczenie lek¬
kiego płynu, odchodzącego górnym otwo¬
rem ściekowym, od gatunkowo cięższych
domieszek, jak np. od wody ściekającej po¬
łożonym poniżej wylotem, istnienie podob¬
nych prądów wirowych przyczynia się w
pewnym choć niewielkim stopniu do zanie¬
czyszczania benzyny wodą.

Fig. 1 przedstawia rzut pionowy w czę¬
ściowym przekroju wirówki do podobnych
płynów. Górny wylot ściekowy A służy
do spuszczania płynu gatunkowo lżejsze¬
go, a przez otwór dolny B ścieka płyn ga-



tunkowo cięższy. Doświadczenie wskaza¬
li że miejscowy prąd powietrza, oznaczo¬
ny literą C (fig. 1), może przenieść pewną
ilość płynu cięższego w postaci drobnych
kropelek ze zbiornika dolnego do górnego.

Wynalazek niniejszy zdąża do stłumie¬
nia podobnych prądów powietrznych lub dio
usunięcia przyczyny ich powstawania oraz
do ujęcia porwanych przez prądy takie czą¬
stek płynu. W tym celu w przestrzeni, w
której prądy te mogą powstawać, założone
zostają odpowiednie części, które zmienia¬
ją kierunek prądów i chwytają krople pły¬
nu prądami tęmi porwane, odprowadzając
je do właściwego zbiornika. Części te skła¬
dają się najpraktyczniej z pierścieni lub
żeber umieszczonych względem wirówki
współśrodkowo lub prawie współśrodkowo
w przestrzeni, w której prądy powietrzne
mogą powstawać. Przykład wykonawczy
przedstawia fig. 2.

Pierścienie D leżą na dolnej powierzch¬
ni przegrody E i dzielą odnośną przestrzeń
na dwa lub więcej działów stykających się
ze sobą na prześwitach pomiędzy niższemi
krawędziami żeber z jednej strony oraz po¬
między bębnem F i dnem G zbiornika dol¬
nego z drugiej strony. Pierścienie D odgry¬
wają rolę podiwójną. Przedewszystkiem ha¬
mują częściowe prądy powietrza w okolicy
przegrody £", a następnie porwane przez
powietrze krople płynu.

Podczas raptownej zmiany kierunku
prądu powietrza cząsteczki trwają w ruchu
o niezmienionym kierunku dzięki bezwła¬
dowi swej masy i napotykają wewnętrzne
powierzchnie pierścieni, Przy opadaniu
kropli pod wpływam ciężaru i prądów po¬
wietrznych krople powiększają swoją obję¬
tość, pochłaniając po drodze napotykane
cząsteczki płynu, co ułatwia im przedosta¬
nie się pomiędzy niższemi obrzeżami pier¬
ścienia a bębnem bez narażenia na ponow¬
ne zawieszenie w prądzie powietrza.

-W przykładzie według fig. 2 widoczne są
dwa pierścienie współśrodkowe. Można

je stosować w dowolnej ilości. W pew¬
nych wypadkach wystarczy pierścień po¬
jedynczy, w innych znowu należy ich sto¬
sować więcej. Żebra mogą również prze¬
biegać w kierunku stycznej, a w takim ra-
tie prądy w okolicy przegrody nie mogą
przedostać się od części zewnętrznej do
wewnętrznej zbiornika bez zmiany kierun¬
ku ruchu.

Żeberka przedstawione są na fig; 2 i na
fig. 3 — w rzucie poziomym. Fig. 4 i 5
stanowią rzuty poziome żeberek współ-
środkowych względem bębna, które nie
posiadają kształtu pierścieni. Żeberka
umieszczone stycznie wyobraża fig. 6.
Okręg wewnętrzny oznacza w rzutach
poziomych obrysie zewnętrzne części gór¬
nej bębna. Żeberka D zapobiegają prze¬
dewszystkiem możności przenoszenia się
kropelek płynu gatunkowo cięższego do
zbiornika płynu lżejszego. Żeberka H (fig.
2) w zbiorniku górnym zabezpieczają cząst¬
ki płynu lżejszego od przenoszenia ich
do zbiornika z płynem cięższym.

Żebra H mogą być wykonane bardzo
rozmaicie na wzór fig. 3 — 6.

W razie stosowania żeberek H wylot
płynu lżejszego należy przenieść do punktu
J (Kg- 2).

Zastrzeżenia patentowe.
1. Urządzenie zapobiegające miesza¬

niu się poza bębnem wirówki rozdzielonych
płynów wywoływanemu prądami powietrz-
nemi, powstającemi w zbiornikach płynów,
lub pomiędzy temi zbiornikami, znamienne
tern, że w przestrzeni, gdzie podobne prą¬
dy mogą powstawać, ustawiają się części,
które zmieniają kierunek prądów powietrz¬
nych i chwytają uniesione powietrzem kro¬
pelki płynu, które przez to spadają i dosta¬
ją się do właściiwego zbiornika!.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że te części dodatkowe umie¬
szczone są na powierzchni dolnej górnej
przegrody zbiornika w ten sposób, aby za-
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pobiegały przechodzeniu prądów powietrz¬
nych, powstających pod pomienioną gór¬
ną ścianką, ze strefy zewnętrznej do we¬
wnętrznej, lub przeciwnie.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że części te składają się z jed¬
nego lub kilku żeberek ściekowych współ-
środkowych lub mniej więcej współśrodko-
wych z bębnem wirówki i umieszczonych
na dolnej powierzchni górnej przegrody
zbiornika.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że żeberko (lub żeberka) ma
(mają) kształt obrączek lub ich części.

5. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬

mienne tern, że części te składają się z sze¬
regu stycznych do jednego koła żeberek,
rozmieszczonych w taki sposób, że prąd
powietrza, płynący poniżej przegrody w
kierunku promienia, nie może posuwać się
dalej bez raptownej zmiany kierunku ru¬
chu.

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że żeberka według zastrz. 2—5
mieszczą się również na powierzchni gór¬
nej dna zbiornika (H fig. 2).

Aktiebolaget Separator.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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